
№ 4 (642)
Февраль 2023 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

Местная администрация внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

СООБЩАЕТ  О  НАЛИЧИИ  ВАКАНСИИ: 
� Главный специалист Местной администрации 
� Ведущий специалист Местной администрации 

Квалификационные требования к кандидатам:
� Ведущий специалист Местной администрации в отдел благоустройства:
� Образование высшее профессиональное образование, соответствующее профилю выполняемой работы.
� Стаж работы на государственной или муниципальной службе не менее 3�х лет или стаж работы по специальности не

менее 3�х лет.  
� обязательно знание: ПК (Word, Excel), офисной техники (факс, КМА), действующее законодательство в сфере благоу�

стройства и практику его применения, основ делопроизводства и архивного хранения документов.
� главный специалист Местной администрации в планово�экономический отдел:
� Образование высшее профессиональное образование, соответствующее профилю выполняемой работы.
� Стаж работы на государственной или муниципальной службе не менее 3�х лет или стаж работы по специальности не

менее 3�х лет.  
� обязательно знание: ПК (Word, Excel и др.), офисной техники (факс, КМА), действующее законода�тельство в сфере

делопроизводства и практику его применения, основ архивного хранения докумен�тов.
Кандидаты предоставляют документы, предусмотренные п.3 статьи 16 Федерального закона от 02.03.2007 №25�ФЗ

"О муниципальной службе в Российской Федерации".
Резюме и документы необходимо отправлять по адресу электронной почты: aerodrom67@mail.ru, либо привезти

по адресу: Богатырский пр. д.7, корп.5, каб.1 (Татьяна Вячеславовна) по предварительной записи. Телефоны для записи и
справок: 394�69�48, 394�69�48, 394�58�42. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

22.02.2023 год                  Санкт�Петербург                                         №156

О внесении изменений и дополнений в порядок
приватизации муниципального имущества внутри�
городского муниципального образования города
федерального значения Санкт�Петербурга муници�
пальный округ Комендантский аэродром, утверж�
денный решением Муниципального совета от 30
июня 2022 г. № 131

В целях приведения в соответствие с действующим за�
конодательством, учитывая заключе�ния Юридического
комитета Администрации Губернатора Санкт�Петербур�
га

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  порядок при�
ватизации муниципального имущества внутригородского муници�
пального образования города федерального значения Санкт�Пе�
тербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, утверж�
денный решением Муниципального совета от 30 июня 2022 г. №
131:

� изложить пункт 1 решения в следующей редакции: "Утвердить
Порядок приватизации  му�ниципального имущества внутригоро�
дского муниципального образования города феде�рального значе�
ния Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ�
родром со�гласно приложению №1 к настоящему решению;

� абзац первый пункта 1.1. Порядка изложить в следующей ре�
дакции: "1.1. Настоящий Порядок приватизации муниципального
имущества внутригородского муниципального образования горо�
да федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный ок�
руг Комендантский аэродром (далее � Порядок) разработан в соот�

ветствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде�
ральными законами от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
от 21.12.2001 №178�ФЗ "О приватизации государственного и му�
ниципального имущества", от 22.07.2008 № 159�ФЗ "Об особен�
ностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в госу�
дарственной или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде�
рации", от 29.07.1998 №135�ФЗ "Об оценочной деятельности в
Российской Федерации", постановлениями Правительства Рос�
сийской Федерации от 27.08.2012 №860 "Об организации и прове�
дении продажи государственного или муниципального имущества
в электронной форме", от 10.09.2012 №909 "Об определении офи�
циального сайта Российской Федерации в информационно�теле�
коммуникационной сети Интернет для размещения информации о
проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Пра�
вительства Российской Федерации", иными нормативными право�
выми актами Российской Федерации, Санкт�Петербурга, регули�
рующими отношения, возникающие при приватизации муници�
пального имущества";

� последний абзац пункта 1.3. Порядка изложить в следующей
редакции: "Местная админи�страция самостоятельно осуществляет
функции по продаже муниципального имущества, а также имеет
право своими решениями поручить юридическим лицам, указанным
в Распо�ряжении Правительства РФ от 25.10.2010 №1874�р "Об ут�
верждении перечня юридических лиц для организации от имени
собственника продажи приватизируемого государственного или му�
ниципального имущества и (или) осуществления функций продавца



4 (642), февраль 2023 г.2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

22.02.2023 год                  Санкт�Петербург                                         №153

О внесении изменений и дополнений в решение
Муниципального совета №148 от 01.12.2022 года
"Об утверждении местного бюджета МО МО Ко�
мендантский аэродром на 2023 год и плановый пе�
риод 2024 и 2025 годов"

В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава внутригородского
муниципального образования города фе�дерального
значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Ко�
мендантский аэродром:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить в местном бюджете Муниципального образования
МО Комендантский аэродром на 2023 год: 

� общий объем доходов в сумме 198 173,9 тыс. руб.
� общий объем расходов в сумме 203 599,1 тыс. руб.
� дефицит местного бюджет в сумме 5 425,2 тыс. руб.
� верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 ян�

варя 2024 года в размере 0,00 руб.; предельный объем муници�
пального долга на 2023 год в размере 0,00 руб.; верхний предел
долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 1 января 2024
года 0,00 руб. 

2. Приложение №1.1 к решению Муниципального совета от
01.12.2022 года №148 "Об утверждении местного бюджета МО Ко�
мендантский аэродром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов" читать согласно приложению №1.1 к настоящему решению.

3. Приложение №2.1 к решению Муниципального совета от
01.12.2022 года №148 "Об утверждении местного бюджета МО Ко�
мендантский аэродром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов" читать согласно приложению №2.1 к настоящему решению.

4. Приложение №3.1 к решению Муниципального совета от
01.12.2022 года №148 "Об утверждении местного бюджета МО Ко�
мендантский аэродром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов" читать согласно приложению №3.1 к настоящему решению.

5. Приложение №4.1 к решению Муниципального совета от
01.12.2022 года №148 "Об утверждении местного бюджета МО Ко�
мендантский аэродром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов" читать согласно приложению №4.1 к настоящему решению.

6. Приложение №5.1 к решению Муниципального совета от
01.12.2022 года №148 "Об утверждении местного бюджета МО Ко�
мендантский аэродром на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов" читать согласно приложению №5.1 к настоящему решению.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых
из бюджета Санкт�Петербурга на 2023 год в сумме 190 601,5 тыс.
руб., в том числе:

� объем дотаций     � 113 978,7 тыс. руб.
� объем субсидий � 44 851,1 тыс. руб.
� объем субвенций � 31 771,7 тыс. руб.
8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на испол�

нение публичных нормативных обязательств на 2023г.  в сумме 16
090,2 тыс. руб.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на гла�
ву Муниципального образования Рябыкину М.Ф. 

10. Решение вступает в силу после его официального опублико�
вания (обнародования).

Глава Муниципального образования 
МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

22.02.2023 год                  Санкт�Петербург                                         №155

О внесении изменений и дополнений в Положение о

бюджетном процессе во внутригородском муни�

ципальном образовании города федерального зна�

чения Санкт�Петербурга муниципальный округ

Комендантский аэродром" утвержденное решени�

ем Муниципального совета от 30.06.2022г. №129

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном

образовании города федерального значения Санкт�Петербурга

муниципальный округ Комендантский аэродром", утвержденное

решением Муниципального совета от 30.06.2022г. №129:

� пункт 4 статьи 8.1. Положения исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф.

3. Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования 

МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА

такого имущества", организовывать от имени собственника в уста�
новленном порядке продажу приватизируемого имущества, находя�
щегося в собственности муниципального образования".

� пункт 2.5. Порядка исключить.
� абзац 2 пункта 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

"Решение об условиях при�ватизации принимается в форме поста�
новления Местной администрации. В постановлении об условиях
приватизации объекта содержатся следующие сведения: (далее по
тексту)".

� последний абзац пункта 3.1. Порядка исключить.
� пункт 3.2. Порядка изложить в следующей редакции: "3.2. Для

участия в приватизации, покупатели муниципального имущества,
представляют документы, в соответствии со ст. 16 Федерального
Закона Российской Федерации от 21.12.2001 года №178�ФЗ "О
приватизации государственного и муниципального имущества".
Обязанность доказать свое право на приобретение муниципально�
го имущества возлагается на претендента".

� пункт 3.3. Порядка исключить.

� пункт 4.2. Порядка изложить в следующей редакции: "4.2. Под
информационным обеспе�чением приватизации муниципального
имущества понимаются мероприятия, направленные на создание
возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к ин�
формации о приватизации. В соответствии со ст. 15 Федерального
закона от 21.12.2001 №178�ФЗ "О приватизации государственного
и муниципального имущества" Местная администрация подготав�
ливает информационное сообщение о продаже муниципального
имущества (далее информационное сообщение)". 

� пункт 4.3. Порядка исключить.
� пункт 6.1. Порядка исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Порядка возложить на

главу Муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль�

ного опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования 

МО Комендантский аэродром
М.Ф.РЯБЫКИНА



7 (523), апрель 2019 г. 34 (642), февраль 2023 г.

Приложение №1.1 к РМС от 22.02.2023 года №153 от 01.12.2022 года №148

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт;Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром на 2023 год

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 15001 00 0000 150

2 02 15001 03 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 29999 00 0000 150

2 02 29999 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0000 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

000

000

182

182

000

000

000

867

000

000

000

000

967

000

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  общего

пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских

муниципальных образований Санкт�Петербурга в соответствии с законодательством Санкт�

Петербурга

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального

значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

Прочие субсидии

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт�Петербурга  на

выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт�Петербурга по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт�Петербурга на

выполнение отдельного государственного полномочия Санкт�Петербурга по определению

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой,

попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю),

приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт�Петербурга  на

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт�Петербурга на

вознаграждение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

7 572,4

7 569,9

7 569,9

7 569,9

2,5

2,5

2,5

2,5

190 601,5

190 601,5

113 978,7

113 978,7

113 978,7

44 851,1

44 851,1

44 851,1

31 771,7

6 937,1

6 928,3

8,8

24 834,6

14 210,8

10 623,8

198 173,9

Код Источники доходов
План на 2023г.,

тыс.руб.



4 (642), февраль 2023 г.4
Приложение №2.1 к РМС от 22.02.2023 года №153 от 01.12.2022 года №148

Ведомственная структура расходов бюджета МО Комендантский аэродром на 2023 год

№
п/п

1

2

Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный Совет внутригородс�
кого Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни�
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне�
бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  влас�
ти и представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни�
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне�
бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни�
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне�
бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на не�
постоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни�
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне�
бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова�
ний Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная администрация внутригоро�
дского  муниципального образования города федерального значения Санкт�Петербурга му�
ниципальный округ Комендантский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга�
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни�
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне�
бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни�
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне�
бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни�
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне�
бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

7 330,4

7 330,4

1 787,4

1 787,4

1 772,4

1 772,4

15,0

15,0

5 543,0

1 488,8

1 488,8

1 488,8

3 568,6

3 353,5

3 353,5

215,0

215,0

0,1

0,1

336,6

336,6

336,6

149,0

149,0

149,0

196268,7

37885,5

37381,7

1 792,4

1 772,4

1 772,4

20,0

20,0

28661,0

24318,3

24318,3

4 320,3

4 320,3

22,4

22,4

6 928,3

6 451,3

6 451,3

477,0

477,0

15,0

15,0

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00022

00200 00022

00200 00022

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.
ГРБС Раздел,

под�
раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья



7 (523), апрель 2019 г. 54 (642), февраль 2023 г.

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об ад�
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап�
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране�
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри�
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про�
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологичес�
кого просвещения и экологического воспитания, формированию экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендан�
тский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан�
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за�
конодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха�
рактера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам за�
щиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи�
зациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч�
реждений, государственных корпораций (компаний), публично�правовых компаний)

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса
на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, распо�
ложенных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

800

870

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

15,0

15,0

488,8

300,0

300,0

300,0

8,8

8,8

8,8

150,0

150,0

150,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

472,8

467,8

467,8

467,8

467,8

5,0

5,0

5,0

5,0

107965,4

107965,4

23349,3

23349,3

23349,3

1 150,0

1 150,0

1 150,0

07000 00060

07000 00060

09200 00071

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

79600 00510

79600 00510

79700 00520

79700 00520

79700 00520

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

34500 00110

34500 00110

34500 00110

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967



Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток,
устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок,
уличной мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных
на них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, разме�
щение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индиви�
дуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования
местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зе�
леных насаждений на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых на�
саждений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кус�
тарников) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соотве�
тствии с законом Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных
территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования, за
счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петербур�
гские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории  муниципального образо�
вания за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы
"Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования  за счет
субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Пе�
тербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории  муниципального образо�
вания за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий
программы "Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должност�
ных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуп�
равления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа  по военно�патриотическому воспитанию граждан, проживаю�
щих на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

500,0

500,0

500,0

20 254,0

20254,0

20254,0

1 577,7

1 577,7

1 577,7

6 690,0

6 690,0

6 690,0

1 666,3

1 666,3

1 666,3

650,0

650,0

650,0

1 316,4

1 316,4

1 316,4

2 500,0

2 500,0

2 500,0

1 099,9

1 099,9

1 099,9

382,1

382,1

382,1

1 978,6

1 978,6

1 978,6

7 258,4

7 258,4

7 258,4

37592,7

37592,7

37592,7

1 776,0

200,0

200,0

200,0

200,0

1 576,0

350,0

350,0

350,0

150,0

150,0

150,0

186,0

186,0

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00135

60000 00135

60000 00135

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00153

60000 00153

60000 00153

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

60000 МР001

60000 МР001

60000 МР001

60000  МР002

60000 МР002

60000 МР002

60000  SР001

60000 SР001

60000 SР001

60000  SР002

60000 SР002

60000 SР002

42800 00180

42800 00180

42800 00180

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

4 (642), февраль 2023 г.6



7 (523), апрель 2019 г. 74 (642), февраль 2023 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, нап�
равленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохране�
ние и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри�
тории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, про�
филактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологичес�
кого просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендан�
тский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан�
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за�
конодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в орга�
низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий
для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муни�
ципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим долж�
ности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах
муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на со�
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�
Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа  обеспечения условий для развития на территории муниципаль�
ного образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению
спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

186,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

130,0

100,0

100,0

100,0

530,0

530,0

530,0

18330,0

8 780,0

8 780,0

8 780,0

8 780,0

9 550,0

9 550,0

9 550,0

9 550,0

26714,0

683,5

683,5

683,5

683,5

1 195,9

1 195,9

1 195,9

1 195,9

24834,6

14210,8

14210,8

14210,8

10623,8

10623,8

10623,8

2 100,0

2 100,0

2 100,0

2 100,0

2 100,0

990,0

990,0

990,0

990,0

990,0

203599,1

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

79600 00510

79600 00510

79700 00520

79700 00520

79700 00520

45000 00200

45000 00200

45000 00200

45000 00560

45000 00560

45000 00560

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



4 (642), февраль 2023 г.8
Приложение №3.1 к РМС  от 22.02.2023 года №153 от 01.12.2022 года №148

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници�
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет�
ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  власти и
представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници�
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет�
ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници�
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет�
ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непос�
тоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници�
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет�
ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального об�
разования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници�
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет�
ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест�
ного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници�
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет�
ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен�
ными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

45 215,9

1 787,4

1 787,4

1 772,4

1 772,4

15,0

15,0

5 543,0

1 488,8

1 488,8

1 488,8

3 568,6

3 353,5

3 353,5

215,0

215,0

0,1

0,1

336,6

336,6

336,6

149,0

149,0

149,0

37 381,7

1 792,4

1 772,4

1 772,4

20,0

20,0

28 661,0

24 318,3

24 318,3

4 320,3

4 320,3

22,4

22,4

6 928,3

6 451,3

6 451,3

477,0

477,0

15,0

15,0

15,0

15,0

488,8

300,0

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00020

00200 00020

00200 00020

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00022

00200 00022

00200 00022

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

Раздел,
подраз�

дел
Целевая статья

Вид
расхо�

дов



7 (523), апрель 2019 г. 94 (642), февраль 2023 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об админи�
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни�
ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про�
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ�
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му�
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологического воспитания, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт�
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт�Пе�
тербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми�
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода�
тельством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак�
тера, пожарная безопасность

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего на�
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного тру�
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа�
циям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учрежде�
ний, государственных корпораций (компаний), публично�правовых компаний)

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса на
территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, располо�
женных на внутриквартальной территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание, включая ремонт полусфер, надолбов, приствольных решеток, уст�
ройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной
мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на
них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

300,0

300,0

8,8

8,8

8,8

150,0

150,0

150,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

35,0

35,0

35,0

35,0

35,0

472,8

467,8

467,8

467,8

467,8

5,0

5,0

5,0

5,0

107965,4

107965,4

23 349,3

23 349,3

23 349,3

1 150,0

1 150,0

1 150,0

500,0

500,0

500,0

20 254,0

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00490

79500 00490

79500 00490

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

79500 00550

79500 00 550

79500 00 550

79600 00510

79600 00510

79600 00510

79700 00520

79700 00520

79700 00520

21900 00090

21900 00090

21900 00090

51000 00100

51000 00100

51000 00100

34500 00110

34500 00110

34500 00110

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503



4 (642), февраль 2023 г.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размеще�
ние покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуаль�
ного автотранспорта, на внутриквартальных территориях
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования мест�
ного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых
насаждений на территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаж�
дений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования местного
значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарни�
ков) на территории МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с
законом Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Размещение, содержание, включая ремонт элементов озеленения на внутриквартальных тер�
риториях
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Осуществление технического надзора
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования, за счет
средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории  муниципального образова�
ния за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петер�
бургские дворы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования  за счет
субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Петер�
бургские дворы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории  муниципального образова�
ния за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий прог�
раммы "Петербургские дворы"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
ОБРАЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных
лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправле�
ния, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа  по военно�патриотическому воспитанию граждан, проживающих на
территории МО Комендантский аэродром
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по про�
филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер, направ�
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории му�
ниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Ведомственная целевая программа основных  мероприятий по осуществлению экологического
просвещения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области
обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский аэродром
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт�
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт�Пе�
тербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200
240

200

20 254,0
20 254,0
1 577,7

1 577,7
1 577,7
6 690,0

6 690,0
6 690,0
1 666,3

1 666,3
1 666,3
650,0

650,0
650,0

1 316,4

1 316,4
1 316,4
2 500,0
2 500,0
2 500,0
1 099,9
1 099,9
1 099,9
382,1

382,1
382,1

1 978,6

1 978,6
1 978,6
7 258,4

7 258,4
7 258,4

37 592,7

37 592,7
37 592,7
1 776,0
200,0
200,0

200,0
200,0

1 576,0
350,0

350,0
350,0
150,0

150,0
150,0
186,0

186,0
186,0
130,0

130,0
130,0
130,0

130,0
130,0
100,0

100,0

60000 00134
60000 00134
60000 00135

60000 00135
60000 00135
60000 00142

60000 00142
60000 00142
60000 00151

60000 00151
60000 00151
60000 00152

60000 00152
60000 00152
60000 00153

60000 00153
60000 00153
60000 00161
60000 00161
60000 00161
60000 00162
60000 00162
60000 00162
60000 МР001

60000 МР001
60000 МР001
60000  МР002

60000 МР002
60000 МР002
60000  SР001

60000 SР001
60000 SР001
60000  SР002

60000 SР002
60000 SР002

42800 00180

42800 00180
42800 00180

43100 00 191

43100 00 191
43100 00 191
79500 00490

79500 00490
79500 00490
79500 00530

79500 00530
79500 00530
79500 00540

79500 00540
79500 00540
79500 00550

79500 00 550
79500 00 550
79600 00510

79600 00510

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0503

0503
0503
0700
0705
0705

0705
0705
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0709

0709
0709
0709

0709



7 (523), апрель 2019 г. 114 (642), февраль 2023 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми�
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода�
тельством Санкт�Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Культура
Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в органи�
зации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для
жителей МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Пенсионное обеспечение
Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет, лицам, за�
мещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муници�
пальных органах муниципальных образований
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Социальное обеспечение населения
Расходы, связанные с назначением, выплатой, и перерасчетом  ежемесячной доплаты к пенсии
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муни�
ципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципаль�
ных образований
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Охрана семьи и детства
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содер�
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из бюджета Санкт�Петер�
бурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаг�
раждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура
Муниципальная программа  обеспечения условий для развития на территории муниципального
образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению спортивных
мероприятий МО Комендантский аэродром
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Периодическая печать и издательства
Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование муни�
ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
ИТОГО:

240

200
240

200
240

200
240

300
310

300
310

300
310

300
320

200
240

200
240

100,0
530,0

530,0
530,0

18 330,0
8 780,0
8 780,0

8 780,0
8 780,0
9 550,0
9 550,0

9 550,0
9 550,0

26 714,0
683,5
683,5

683,5
683,5

1 195,9
1 195,9

1 195,9
1 195,9

24 834,6
14 210,8

14 210,8
14 210,8
10 623,8

10 623,8
10 623,8
2 100,0
2 100,0
2 100,0

2 100,0
2 100,0
990,0
990,0
990,0

990,0
990,0

203 599,1

79600 00510
79700 00520

79700 00520
79700 00520

45000 00200

45000 00200
45000 00200

45000 00560

45000 00560
45000 00560

50500 00230

50500 00230
50500 00230

50500 00330

50500 00330
50500 00330

51100 G0860

51100 G0860
51100 G0860
51100 G0870

51100 G0870
51100 G0870

51200 00240

51200 00240
51200 00240

45700 00250

45700 00250
45700 00250

0709
0709

0709
0709
0800
0801
0801

0801
0801

0804
0804

0804
0804
1000
1001
1001

1001
1001
1003
1003

1003
1003
1004
1004

1004
1004
1004

1004
1004
1100
1101
1101

1101
1101
1200
1202
1202

1202
1202

Приложение №4.1 к РМС  от 22.02.2023 года №153 от 01.12.2022 года №148

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2023 год

№
п/п

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и му�
ниципального образования

Глава муниципального образования

Функционирование законодательных (предс�
тавительных)   органов   государственной
власти и представительных органов муници�
пальных образований

Функционирование Правительства Российс�
кой Федерации, высших исполнительных ор�
ганов государственной власти субъектов Рос�
сийской Федерации, местных администраций

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА�
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвы�
чайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Другие вопросы в области национальной эко�

45 215,9

1 787,4

1 787,4

5 543,0

37 381,7

15,0

488,8

35,0

35,0

472,8

467,8

5,0

0100

0102

0102

0103

0104

0111

0113

0300

0310

0400

0401

0412

107 965,4

107 965,4

1 776,0

200,0

1 576,0

18 330,0

8 780,0

9 550,0

26 714,0

683,5

1 195,9

24 834,6

2 100,0

2 100,0

990,0

990,0

203 599,1

0500

0503

0700

0705

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

номики

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ�
СТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподго�
товка и повышение квалификации

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры, кинема�
тографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:



4 (642), февраль 2023 г.12
Приложение №5.1 к РМС от 22.02.2023 года №153 от 01.12.2022 года №148

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Комендантский аэродром на 2023 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

967 01 05 02 01 03 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

967 01 05 02 01 03 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Уменьшение  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

5 425,2

�198 173,9

�198 173,9

�198 173,9

�198 173,9

203 599,1

203 599,1

203 599,1

203 599,1

5 425,2

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Сумма,

тыс.руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

22.02.2023 год                  Санкт�Петербург                                         №154

О реестре муниципального имущества  

В целях организации полного и точного учета иму�

щества, находящегося в собственности  муници�

пального образования муниципальный округ Ко�

мендантский аэродром, руководствуясь Феде�

ральным законом от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об об�

щих принципах организации местного самоуправ�

ления в Российской Федерации", законом Санкт�

Петербурга от 23.09.2009 года №420�79 "Об орга�

низации местного самоуправления в Санкт�Петер�

бурге", Приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 30.08.2011

№424 "Об утверждении порядка ведения органа�

ми местного самоуправления реестров муници�

пального имущества"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Установить, что во внутригородском муниципальном

образовании города федерального значения Санкт�Петер�

бурга муниципальный округ Комендантский аэродром ве�

дется реестр муниципального имущества в соответствии с

Порядком, утвержденным приказом №424 от 30.08.2011 го�

да Министерства экономического развития Российской Фе�

дерации.

2. Возложить обязанность по ведению реестра на Мест�

ную администрацию внутригородского муниципального об�

разования города федерального значения Санкт�Петербур�

га муниципальный округ Комендантский аэродром. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возло�

жить на главу Местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значе�

ния Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский

аэродром. 

4. Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования 

МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

22.02.2023 год                  Санкт�Петербург                                         №152

Об отмене нормативных правовых актов Муни�

ципального совета  

В целях приведения нормативных правовых актов

в соответствие с действующим законодатель�

ством 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу и отменить следующие

нормативные и правовые акты Муниципального совета:

� решение Муниципального совета от 28.04.2022 года

№121 "О реестре муниципального имуще�ства".

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить

на главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф.

3. Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования 

МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА



7 (523), апрель 2019 г. 134 (642), февраль 2023 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023 год                                Санкт�Петербург                                    №91

Об утверждении порядка выдачи бесплатных билетов (приглашений) на мероприятия жителям внутриго�

родско�го муниципального образования города федерального значения Санкт�Петербурга муниципаль�

ный округ Комен�дантский аэродром 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131�ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп�

равления в Российской Федерации", Законом Санкт�Петербурга от 23.09.2009 года № 420�79 "Об организации местного

самоуправления в Санкт�Петербурге", Уста�вом внутригородского муниципального образования города федерального зна�

чения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок выдачи бесплатных билетов (приглашений) на мероприятия жите�лям внутригородского Муниципаль�

ного образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром согласно приложению №1 к настояще�

му постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА 
от 22.02.2023 года №91

Порядок выдачи бесплатных билетов (приглашений) 

на мероприятия жителям внутригородского Муниципального образования Санкт;Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром 

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок выдачи бесплатных билетов (приглашений) на мероприятия жителям внутригородского муници�

пального образования города федерального значения Санкт�Петербурга  муниципальный округ Комендантский аэродром

(далее � Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих принципах орга�

ни�зации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктами 4, 7 и 8 пункта 2 ст. 10 Закона Санкт�Петербур�

га от 23.09.2009 № 420�79 "Об организации местного самоуправле�ния в Санкт�Петербурге", Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ�

родром, в целях обеспечения равных прав граждан, зарегистрированных на территории внутригородского муниципально�

го образования города федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром (далее �

Муниципальное образование), на участие в культурно�досуговой жизни Муниципального образования.

1.2. Настоящий порядок направлен на исполнение следующих вопросов местного значения:

� организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских празд�ничных и иных зрелищных

мероприятий;

� организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образова�ния, а также иных вопро�

сов местного значения, в ходе осуществления  которых, также производится распространение театральных и концертных

билетов среди жителей Муниципального образования.

1.3 Указанные в п.1.2 вопросы местного значения осуществляется путем реализации муниципальных, ведомственных

или целевых программ расходования средств местного бюджета на текущий финансовый год. 

1.4 В настоящем Порядке используются следующие основные понятия: 

� получатель билета, приглашения � житель Муниципального образования, зарегистрирован�ный в установленном по�

рядке на территории округа и желающий посетить мероприятие или экскурсию (далее � житель);

� мероприятие � периодическое или разовое культурно�просветительское, театрально�зрелищное, досуговое, спортив�

ное или иное зрелищное мероприятие, в том числе экскурсии, бассейн, на которое выдается бесплатный билет, приглаше�

ние;

� местные праздничные и иные зрелищные мероприятия � местные праздники, иные торжест�венные и публичные ме�

роприятия, организуемые в форме массовых культурно�просветительных, театрально�зрелищных, спортивных, развлека�

тельных и других публичных мероприятий, финансирование которых полностью или частично осуществляется за счет

средств местного бюджета;

� городские праздничные и иные зрелищные мероприятия � торжественные и иные мероприя�тия, организуемые госу�

дарственными органами города Санкт�Петербурга или с их участием;

� выдача бесплатного билета, приглашения � выдача жителю билета, приглашения на меро�приятие на основании ведо�

мости, в установленный Местной администрацией день и время;

� льготная категория жителей � жители, имеющие социальные льготы, подтверждаемые удостоверениями, справками,

удостоверяющими социальный статус гражданина (ветеран, инвалид, пенсионер, опекун (попечитель), приемный роди�



4 (642), февраль 2023 г.14
тель, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети из неполных и многодетных семей, а также дети, находящиеся в

трудной жизненной ситуации, и иные установленные законодательством социальные категории, подтверждаемые удосто�

верениями, справкам). 

2. Порядок выдачи бесплатного билета (приглашения)

2.1 Получателями бесплатных билетов (приглашений) могут быть только жители Муниципального образования, зареги�

стрированные в установленном порядке на территории округа. 

2.2 Запланированным мероприятием муниципальной, ведомственной или целевой программы (далее � программы) мо�

гут быть установлены требования к категориям жителей, которые со�общаются в информационном объявлении для жите�

лей. 

2.3 В зависимости от целевой аудитории мероприятий, запланированных программами, распространяемые билеты

(приглашения) могут обеспечивать посещение бассейна, экскурсий,  спектаклей, концертов, цирка, иных театрально�зре�

лищных мероприятий (далее � мероприя�тий), не имеющих возрастных ограничений, имеющих возрастные ограничения ли�

бо обеспечивающих посещение детского мероприятия, предназначенного для различных возрастных категорий.

2.4 Дата, время и место выдачи билетов (приглашений), а также иные условия распространения билетов (приглашений)

среди жителей Муниципального образования на конкретное меро�приятие,  доводятся до сведения жителей путем разме�

щения информационного объявления любым из следующих способов: на сайте Муниципального образования либо через

социаль�ные сети в официальной группе МО в ВКонтакте о ссылке: https://vk.com/public157189477. 

2.5 При распространении билетов (приглашений) для посещения детских мероприятий, билеты  (приглашения) выдают�

ся только законному представителю (родителю) по количеству детей соответствующей возрастной категории, при предъ�

явлении документов в соответствии с пунктом 2.15 порядка. Право на получение билетов на сопровождающих определяет�

ся из расчета: один билет на сопровождающего от одного до трех детей, либо на двух сопровож�дающих от трех и более де�

тей.

2.6 В случае выдачи билетов (приглашений) на мероприятия жителю Муниципального образования с ограниченными воз�

можностями здоровья (инвалиду I группы, II группы 3 степени), нуждающемуся в сопровождении, на основании предъявля�

емой справки об инвалидности выдача билетов производится дополнительно на одно сопровождающее лицо.

2.7 Предварительная запись на мероприятия не осуществляется.

2.8 Для получения бесплатных билетов (приглашений) на мероприятия жителю необходимо осуществить бронирование

билетов (приглашений), получить подтверждение бронирования и после лично обратиться в Местную администрацию,

предъявив оригиналы документов, удостоверяющих личность гражданина, с отметкой о постоянной регистрации на терри�

тории Муниципального образования, в установленный день и время.

2.9 Бронирование билетов (приглашений) на мероприятие открывается после публикации соответствующей записи на

стене официального сообщества МО Комендантский аэродром ВКонтакте по ссылке https://vk.com/public157189477 об отк�

рытии бронирования билетов на конкретное мероприятие и осуществляется исключительно в указанные в публикации часы.

2.10 Для бронирования билетов на мероприятия необходимо в сообщениях в группе ВКонтакте https://vk.com/pub�

lic157189477 указать следующую информацию:

� ФИО полностью в именительном падеже (на каждого участника, но не более двух);

� Дата рождения полностью (на каждого участника, но не более двух);

� Адрес регистрации (на каждого участника, но не более двух);

� Контактный номер телефона для связи.

2.11 Для подтверждения бронирования необходимо дождаться ответного сообщения с подтверждением бронирования

и указанием дальнейших действий. Во время бронирования билетов на мероприятия сообщения в сообществе ВКонтакте

формируются в определенный список и открываются по порядку в соответствии со временем, когда написано последнее

сообщение от жителя муниципального образования. Срок обработки брони составляет от 1 до 3 рабочих дней.

2.12 Если при бронировании билетов (приглашений) на мероприятия в сообщении не указана информация, указанная в

п.2.10, то бронь по такому сообщению не осуществляется.

2.13 На время осуществления бронирования получение билетов на мероприятие при личном по�сещении Местной ад�

министрации приостанавливается и возобновляется только в специально указанное в публикации время.

2.14 Отправляя сообщение согласно форме, жители дают согласие на хранение и обработку своих персональных дан�

ных

2.15 Непосредственно при получении билетов (приглашений) на мероприятия жителям муници�пального образования

необходимо предъявить оригиналы следующих документов:

� на взрослого жителя округа � паспорт с регистрацией на территории МО Комендантский аэ�родром;

� на детей � свидетельство о рождении и справку по форме 9, сроком действия не более 6 месяцев или справку по фор�

ме 8, подтверждающую регистрацию на территории МО Комендантский аэродром

2.16 Жители, получающие билеты (приглашения) на мероприятия, организованные для отдельных категорий граждан, в

отношении которых действующим законодательством предусмот�рена система мер социальной поддержки, к документам,

указанным в п. 2.10. дополнительно предъявляют документы, удостоверяющие льготный статус (удостоверения, справки и

пр.).

3. Права и обязанности жителя, получившего билет, приглашение

3.1. Выдача приглашений на экскурсии и на посещение бассейна одному и тому же жителю округа осуществляется не ча�

ще одного раза в календарный год.



7 (523), апрель 2019 г. 154 (642), февраль 2023 г.

3.2. Одному и тому же ребенку на посещение мероприятий выдается билет только на одно детское новогоднее представ�

ление и не более двух на другие детские мероприятия в год. 

3.3. Билеты (приглашения) на мероприятия подлежат использованию тем лицом, которому выданы, и не могут быть пе�

реданы другим лицам.

3.4. В случае отказа (невозможности) жителя воспользоваться билетом (приглашением) житель обязан предупредить об

этом намерении Местную администрацию не менее чем за 1 день до начала мероприятия, и произвести возврат билета

(приглашения) для передачи его другому жителю дабы не допустить потери средств местного бюджета, потраченных на за�

купку данного билета (приглашения). 

3.5. В случае, если житель, которому был выдан билет, приглашение использовал его не по назначению, а именно продал

или передал его другим лицам, последующая выдача билетов (приглашений) этому жителю округа не производится в тече�

ние двух календарных лет. 

3.6. Выдача билетов (приглашений) на мероприятия одному и тому же жителю округа осуществляется не более 2 раз в

год.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023 год                                Санкт�Петербург                                    №92

Об утверждении порядка поздравления жителей внутри�городского муниципального образования горо�

да федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром с юби�

лейными датами со дня рождения, праздничными датами  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131�ФЗ "Об общих принципах ор�ганизации местного самоуп�

равления в Российской Федерации", Законом Санкт�Петербурга от 23.09.2009 года № 420�79 "Об организации местного

самоуправления в Санкт�Петербурге", Уста�вом внутригородского муниципального образования города федерального зна�

чения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, в связи с ликвидацией МКУ "Ко�мендантский аэ�

родром" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок поздравления жителей внутригородского муниципального образования города федерального значе�

ния Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром с юбилейными датами со дня рождения, праздничны�

ми датами согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА 
от 22.02.2023 года №92

Порядок поздравления жителей внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт;Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром с юбилейными датами 

со дня рождения, праздничными датами 

1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131�ФЗ "Об общих принци�

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт�Петербурга от 23.09.2009 года

№420�79 "Об организации местного самоуправления в Санкт�Петербурге", Уставом внутригородского Муниципального об�

разования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром и определяет порядок поздравления жите�

лей внутригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

(далее по тексту � МО Комендантский аэродром) с юбилейной датой со дня рождения (далее � юбилейная дата), а также

поздравления с праздничными датами, путем вручения ценного подарка в целях реализации вопросов местного значения

"организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных ме�

роприятий" и "организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов".

2. Поздравление жителей МО Комендантский аэродром с юбилейной датой со дня рождения и праздничными датами

осуществляется в рамках реализации муниципальных, ведомственных или целевых программ расходования средств мест�

ного бюджета, утверждаемых в конце текущего года на очередной финансовый год. 

3. Поздравление жителей МО Комендантский аэродром в связи с юбилейной датой со дня рождения, праздничными да�

тами осуществляется путем вручения ценного подарка.

4. Ценный подарок в связи с юбилейной датой со дня рождения от МО Комендантский аэродром вручается жителям, дос�

тигшим возраста 65�, 70�, 75�, 80�, 85�, 90�, 95�, 100 и более лет (далее  � юбиляры) и имеющих постоянную регистрацию по

месту жительства на территории МО Комендантский аэродром в течение одного месяца со дня наступления юбилейной да�



4 (642), февраль 2023 г.16

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания: 
по графику � 22.02.2023 г. 17.00, 
фактически � 22.02.2023 г. 17.00, 

дата выхода в свет � 22.02.2023 г. 19.00
Издатель: ООО "ИД ПремиумПресс", адрес

издателя: 197374, Санкт�Петербург,
ул.Оптиков, д.4, корп.2. Тел: (812) 324�18�37

Типография: ООО "ИД ПремиумПресс", 
адрес издателя: 197374, Санкт�Петербург,

ул.Оптиков, д.4, корп.2 тел: (812) 324�18�37
Тираж 5000 экз. БЕСПЛАТНО.

Редакция:
Главный редактор 

Рябыкина М.Ф., 
члены редакционной

коллегии: Бредихина М.О.,
Вау С.В., Чаплыгина О.А.,

Тарасенко А.А. 
Адрес редакции: 197348,

Санкт�Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.,

тел: (812) 394�89�49

Газета "Комендантский аэродром", зарегистрирована
Федеральным государственным учреждением "Северо�
Западное окружное межрегиональное территориальное

управление" Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и средств массовых коммуникаций,

свидетельство о регистрации средства массовой
информации ПИ №2�5386 от 10.08.2001 г. 

Учредитель: Муниципальный совет муниципального
образования Комендантский аэродром. 

Адрес учредителя: 197348, Санкт�Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023 год                                Санкт�Петербург                                    №90

Об отмене нормативных актов Местной администрации 

МО Комендантский аэродром  

В целях приведения нормативных правовых актов Местной администрации в соответствие с действующим законодатель�

ством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу и отменить следующие нормативные правовые акты Местной администрации:

� постановление Местной администрации от 25.12.2019 года №591 "Об утверждении порядка выдачи бесплатных билетов

(приглашений) на мероприятия жителям внутригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром";

� постановление Местной администрации от 24.12.2020 года №520 "Об утверждении порядка поздравления жителей внут�

ригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром с юбилейны�

ми датами со дня рождения, праздничными датами";

� постановление Местной администрации от 24.02.2022 года №63 "О внесении изменений и дополнений в порядок позд�

равления жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт�Петербурга муници�

пальный округ Комендантский аэродром с юбилейными датами со дня рождения, праздничными датами,  утвержденный пос�

тановлением Местной администрации от 24.12.2020 года №520".

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

ты лично в руки с проставлением подписи в соответствующей ведомости. Получение подарка по доверенности не осущес�

твляется. 

5. Ценный подарок в связи с праздничной датой вручается жителям МО Комендантский аэродром старше 18 лет, имею�

щим постоянную регистрацию по месту жительства на территории МО Комендантский аэродром с проставлением подписи

в соответствующей ведомости. Получение подарка по доверенности не осуществляется.

6. Под ценным подарком в настоящем Положении понимается � предмет, вещь, в том числе коробка конфет, цветочная

продукция, которую орган местного самоуправления безвозмездно вручает (передает) во владение юбиляра с целью позд�

равить, доставить пользу получателю подарка. Стоимость ценного подарка к юбилейной дате со дня рождения, не должна

превышать 3000 (трех тысяч) рублей. 

7. Вид подарка определяется главой Местной администрации ежегодно, при планировании местного бюджета на следу�

ющий год. 

8. Финансирование приобретения ценных подарков для вручения жителям МО Комендантский аэродром в связи с юби�

лейными датами со дня рождения, осуществляется из средств местного бюд�жета МО Комендантский аэродром на очеред�

ной финансовый год. 

9. Извещение жителей о возможности получить подарок в связи с юбилейной датой со дня рождения осуществляется лю�

бым из следующих способов: публикация объявления в газете "Комендантский аэродром", объявление на официальном

сайте МО Комендантский аэродром и(или) в официальной группе ВКонтакте в социальных сетях, обзвон по телефону.

10. Учет, выдача и списание ценных подарков, приобретённых за счет средств местного бюджета МО Комендантский аэ�

родром для вручения юбилярам, осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ. 

11. Вручение подарков юбилярам осуществляется силами сторонних организаций, посредством заключения договоров

(контрактов) совместно с сотрудниками Местной администрации при предъявлении лично юбиляром оригинала паспорта с

подтверждением регистрации на территории МО Комендантский аэродром.

12. Количество подарков закупается согласно выделенным на эти цели средствам местного бюджета.

13. В связи с ограниченным количеством подарков к праздничным датам, жители МО Комендантский аэродром получа�

ют их в порядке живой очереди.


